
主��トラック��における����・労働時間��和��協��

開会
開会挨拶 �国⼟交通省近畿運輸局和歌⼭運輸⽀局⻑ ⼩森成⼈⽒
来賓挨拶 �和歌⼭県知事 岸本周平様

基調講演 株式会社ＮＸ総合研究所 常務取締役 ⼤島弘明⽒
�� � �テーマ「物流の２０２４年問題 〜荷主企業と運送事業者が取り組むべきこと〜」

パネルディスカッション 
 テーマ「２０２４年問題 和歌⼭からの挑戦」
   ・コーディネーター
�� � ��   株式会社ＮＸ総合研究所 常務取締役 ⼤島弘明⽒
   ・パネリスト
�� � � � � � �   近畿運輸局和歌⼭運輸⽀局輸送監査部⾨ 
              � ⾸席運輸企画専⾨官 鈴⽊ 健⽒
�� � � � � � �   和歌⼭労働局労働基準部監督課⻑     塩尻 公⽒
�� � � � � � �   近畿経済産業局産業部取引適正化推進室⻑ 平⽥省司⽒
�� � � � � � � 和歌⼭県商⼯会議所連合会常任幹事    ⽥中⼀壽⽒
�� � � � � �  � 公益社団法⼈和歌⼭県トラック協会副会⻑ 横⼭郁芳⽒
         
閉会挨拶 �公益社団法⼈和歌⼭県トラック協会会⻑ 阪本享三⽒
閉会

14:00

17:00 

14:00-14:20 

14:30-15:30 

15:40-16:50          

16:50-17:00

「物流の2024問題」シンポジウム

タイムスケジュール

本⽇の配布資料
・物流の２０２４年問題 〜荷主企業と運送事業者が取り組むべきこと〜
・価格転嫁対策にかかる取組について
・トラックドライバーの新しい労働時間規制が始まります！
・トラック運転者の改善基準告⽰が変わります！
・「物流の2024年問題」対策へのご協⼒依頼について
・荷主・元請運送事業者の皆さまへ STOP！⻑時間の荷待ち
・トラック運転者の改善基準告⽰が改正されます！
・取引先と共存共栄の関係を築こうとする経営者の皆様へ
・参加者アンケート

⽇ 時：令和６年３⽉１５⽇（⾦）
時 間：１４時００分〜１７時００分
場 所：ホテルグランヴィア和歌⼭ ６階「ル・グラン」


